



2023年11月2日

報道機関・メディア 各位

神奈川県 大磯町 東日本電信電話株式会社 神奈川事業部

神奈川県大磯町と東日本電信電話株式会社 神奈川事業部との「災害に強いまちづくりの実現に向けた連携協定書」の締結について

神奈川県大磯町(町長:池田 東一郎、以下「大磯町」)と東日本電信電話株式会社 神奈川事業部(執行役員 神奈川事業部長:相原 朋子、以下「NTT 東日本 神奈川事業部」)は、本日「災害に強いまちづくりの実現に向けた連携協定」を締結しました。

なお、NTT 東日本として、災害レジリエンス強化に向けた自治体との協定締結は、「神奈川県内初」となります。



中央左)大磯町長 池田 東一郎、左端)副町長 鈴木 一男

中央右)NTT 東日本 執行役員 神奈川事業部長 相原 朋子、右端)神奈川支店設備部長 矢田部 誠

1. 背景·目的

大磯町と NTT 東日本 神奈川事業部は指定公共機関として、防災活動の強化に取り組んでいます。 近年は、地域防災ならびに防災教育・運営力を強化して参りました。 本連携協定では、デジタル技術等の活用を視野に、より確実かつ効率的な災害対応体制の構築により、災害におけるレジリエンス強化推進を実現し、災害に強い安心なまちづくりをめざします。

2. 協定概要

次の事項について連携し取り組んで参ります。

- (1) 災害対策関連業務の調査及び当該業務におけるリスク分析
- (2) リスクに対する解決策の検討及び実証実験
- (3) 災害におけるレジリエンス強化に向けた関連企業との協議等

NTT東日本が目指す社会

NTT東日本が持つ様々な知見・アセットを活用し 自治体の皆様と「災害に強い安心な街」を共創します



3. 締結日

2023年11月2日(木)

4. 今後の取り組み

情報の一元管理やリアルタイム監視、ドローンやセンシング技術を活用した復旧活動の支援、平時における防災教育等、課題解決に向け新たなソリューション創出も視野に復旧フェーズ毎の解決策を検討・実現し、大磯町の皆様の安心・安全と地域資産価値向上を実現するとともに、災害におけるレジリエンスを高め、誰もが安心して暮らせる世界の実現をめざして参ります。

以上

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ】

大磯町 政策総務部 危機管理課 危機管理係

TEL:0463-61-4100(内線:244) Email:bosai@town.oiso.kanagawa.jp

NTT東日本 神奈川事業部 企画総務部 企画部門 広報担当

TEL:045-226-6123 Email:kanagawa-kouhou-ml@east.ntt.co.jp